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Ansökan om dispens konsulentbidrag, Friluftsfrämjandet Malmö  
FRI-2023-417 

Sammanfattning 
Friluftsfrämjandet Malmö ansökte den 16 februari 2023 om dispens för 0,5 konsulenttjänst för 
att få beviljat 1,5 konsulenttjänst totalt. Föreningen har för innevarande period (2022-07-01-
2023-06-30) beviljats grundstöd för 1,5 konsulenttjänst, men uppnår nu endast grundstöd för 
1,0 konsulenttjänst. Dispens kan beviljas om en förening har en tillfällig nedgång i medlemsantal 
och/eller deltagartillfällen. Förvaltningen föreslår att Friluftsfrämjandet Malmös ansökan om 
dispens för ytterligare 0,5 konsulenttjänst avslås och att föreningen beviljas för totalt 1,0 
konsulenttjänst. 
 
 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden avslår Friluftsfrämjandet Malmös ansökan om dispens för 0,5 konsulenttjänst 
och att föreningen totalt beviljas 1,0 konsulenttjänst för perioden 2023-07-01-2024-06-30.  

 

Beslutsunderlag 
 Ansökan om dispens (original), Friluftsfrämjandet Malmö  
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 230426 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-04-12 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-04-24 
Fritidsnämnden 2023-04-26 
 
Beslutet skickas till 
Friluftsfrämjandet Malmö 
 
Ärendet 
Friluftsfrämjandet Malmö ansökte den 16 februari 2023 om dispens för grundstöd konsulent för 
0,5 konsulenttjänst. Föreningen är för innevarande period (2022-07-01-2023-06-30) beviljade 1,5 
konsulenttjänst men uppnår vid ansökningstillfället inte kraven för bidraget. Enligt reglerna 
beviljas föreningen grundstöd konsulent för 1,0 konsulenttjänst motsvarande 259 844 kr men 
ansöker om dispens för att beviljas grundstöd konsulent motsvarande 1,5 konsulenttjänst för 
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perioden 2023-07-01 – 2024-06-30. 
 
Grundstödet avser utgöra en grundtrygghet för föreningens verksamhet och skapa möjligheter 
att planera arbetet på längre sikt. Dessutom ska bidraget underlätta för förening att anställa 
heltids- eller deltidskonsulent till i första hand för föreningens ungdomsverksamhet samt för 
organisatoriska- och administrativa uppgifter. Grundstöd utbetalas antingen som ett kontant 
engångsbidrag, som ett bidrag för anställning av konsulent eller som en kombination av dessa. 
 
Grundstödet baseras på följande inrapporterade uppgifter:  

1. Antalet bidragsberättigade medlemmar i åldern 4–25 år och/eller personer med 
funktionsnedsättning.  

2. Antalet deltagartillfällen vid godkänd aktivitet under senast avslutat verksamhetsår.   
  
För att kunna erhålla 1,5 konsulenttjänst (max 389 766 kr/år) måste sökande förening uppnå:  

 Minst 316 medlemmar i åldern 4–25 år (för personer med funktionsnedsättning tillämpas 
inte någon övre åldersgräns), och   

 minst 14 850 deltagartillfällen från senast avslutat verksamhetsår.  
 
Bedömningsunderlag för dispens 
Dispens kan beviljas då föreningen har gjort en tillfällig nedgång i medlemsantal och/eller 
deltagartillfällen.   
  
Fritidsförvaltningen har sedan tidigare följande uppsatta kriterier för dispensansökan:   

1. Differensen för antal medlemmar och/eller deltagartillfällen, i relation till det i 
bestämmelserna fastställda antalet, ska inte vara större än 10%   

2. Dispens kan ges maximalt ett år.  
3. Antalet konsulenttjänster föreningen ges dispens för kan maximalt uppgå till det antal 

konsulenttjänster föreningen hade föregående period.   
 
Friluftsfrämjandet Malmö  
För verksamhetsåret 2022 redovisar Friluftsfrämjandet Malmö 824 medlemmar i åldern 4–25 år 
(för personer med funktionsnedsättning tillämpas inte någon övre åldersgräns) och 7 963 
deltagartillfällen. I jämförelse med verksamhetsår 2021 har föreningen ökat i medlemsantal men 
minskat markant i antal deltagartillfällen. För verksamhetsåret 2021 redovisades 797 medlemmar 
i åldern 4–25 år (för personer med funktionsnedsättning tillämpas inte någon övre åldersgräns) 
och 17 263 deltagartillfällen.  
 
Friluftsfrämjandet anser att det har skett en felberäkning i systemet kopplat till lägerverksamhet. 
Föreningen hänvisar förvaltningens regelverk ”Föreningsstöd” där det står: ”För föreningar som har 
verksamhet helt eller delvis ute i naturen och utanför tätbebyggt område räknas varje deltagare tre gånger”. Det 
har föreningen tolkat som att även deltagartillfällena räknas upp tre gånger men har nu insett att 
det är aktivitetsstödet som räknas upp. Föreningen lyfter att det har diskuterats vid tidigare år 
och att förvaltningen då tillgodoräknat även deltagartillfällena. Det innebär att föreningen har 
fått utbetalt för mycket i konsulenttjänst under föregående år men förvaltningen har valt att inte 
kräva tillbaka bidraget. Friluftsfrämjandet Malmö skriver vidare om betydelsen av 
konsulentbidraget och att den ger möjlighet till utveckling för natur- och friluftsliv. Föreningen 
uppger att vid minskat stöd blir det negativa effekter på en verksamhet där det finns ett stort 
intresse över generationerna och som samtidigt har en positiv inverkan på folkhälsan. 
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Föreningen skriver vidare att om inte deltagartillfällena ska räknas upp enligt föreningens 
tolkning önskar föreningen dispens i ett år i första hand och ett halvår i andra hand.    
 
Förvaltningens bedömning 
Friluftsfrämjandet Malmö bildades 1931 och har som ändamål att genom friluftsliv verka för 
folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen. Friluftsfrämjandets verksamhet bygger till stor del 
på gediget ledarengagemang som ska gynna den breda målgruppen. Föreningen ha redovisat 824 
medlemmar och 7 963 deltagartillfällen för verksamhetsåret 2022. Föreningen uppnår kravet 
avseende medlemmar men saknar 6 887 deltagartillfällen för att uppnå kravet för bidraget. 
Differensen är 46 % vilket innebär att avvikelsen i relation till det i bestämmelserna fastställda 
antalet, är högre än 10 %. Föreningen har tolkat reglerna fel och därför antagit att deras 
ersättning skulle bli högre. Föreningen har erhållit för mycket bidrag 2021, vilket upptäcktes 
2022, men har inte krävts tillbaka av förvaltningen.  
 
Förvaltningen föreslår att föreningens ansökan för 0,5 konsulenttjänst avslås och att föreningen 
totalt beviljas 1,0 konsulenttjänst för perioden 2023-07-01 – 2024-06-30. 
 
Barnkonsekvensanalys 
Det är inte alltid möjligt att fastställa vad som är barnets bästa. I det fall det är möjligt är det inte 
alltid det leder till förändring i beslutet. Barnrättsperspektivet som vägts in i ärendet bedöms vara 
tillräckligt för att nämnden ska kunna beakta vad som är barnets bästa inför beslutet om dispens.  
Som tidigare angivits avser grundstödet utgöra en grundtrygghet för föreningens verksamhet och 
skapa möjligheter att planera arbetet på längre sikt. Dessutom ska bidraget underlätta för en 
förening att anställa heltids- eller deltidskonsulent. Huvuduppdraget för en konsulent är att hen 
ska utföra organisatoriska och administrativa uppgifter med fokus på barn och ungdomar. 
 
Föreningen tappar 0,5 konsulenttjänst motsvarande 129 922 kr och förvaltningen kan inte 
säkerställa huruvida den ekonomiska förlusten påverkar barn- och ungdomsverksamheten. Det 
blir ett teoretiskt resonemang om det har en indirekt påverkan på verksamheten. Med hänvisning 
till förvaltningens förslag till beslut och att föreningen beviljas 1,0 konsulenttjänst (259 844 kr) 
för nästkommande period, innebär det att föreningen behöver arbeta med att öka det antal 
deltagartillfällen för att föreningen ska uppnå kravet för bidraget till nästkommande 
ansökningsperiod. 
Föreningen erhåller, som framkommer av förslag till beslut, visst stöd i form av 1,0 
konsulenttjänst, vilket möjliggör fortsatt verksamhet och minskar risk för att påverka barnens 
tillgång till aktiviteter. Uppföljning kring hur minskat stöd påverkar föreningen i sin helhet och 
därigenom barnen görs i samband med ansökan om grundstöd varje år. 
 
  
Ansvariga  
Hillevi Ventura  Enhetschef 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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